НАДЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И СИСТЕМЫ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ
ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
ТПУ-0304/М1-Н
Руководство по эксплуатации
                                                                         НКЭС.411521.003Э
2

25
ПРИЛОЖЕНИЕ Б.
Пример записи обозначения при заказе
ТПУ-0304 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Тип прибора.
2. Вид исполнения – М1-Н (таблица Б.1)
3. Конструктивное исполнение. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений приложения А.
4. Тип корпуса (таблица Б.2). Базовое исполнение АГ-10.
5. Тип кабельного ввода (таблица Б.2). Базовое исполнение Сальник.
6. Код климатического исполнения (п. 2.4). Базовое исполнение t1070.
7. НСХ первичного преобразователя. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений приложения
А.
8. Диапазон измеряемых температур. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений приложения А.
9. Длина монтажной части L, мм. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений приложения А.
10. Диаметр монтажной части, мм. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений
приложения А.
 Для рис. 4, 6, 7, указывается два диаметра – основной и утонения (пример: 10–>6).
11. Класс точности. Таблицы А.1 … А.18 конструктивных исполнений приложения А.
12. Обозначение технических условий.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ТПУ-0304 /М1Н 3 АГ-10 С t1070 100М -50..150 100 10 В
ТУ У 33.2-
36576644-
002:2012
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ТПУ-0304 /М1Н 4 АГ-14 К-13 t5070 Pt100 -50..350 320 10-8 А
ТУ У 33.2-
36576644-
002:2012
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Таблица Б.1 - Вид исполнения Код при заказе
Общепромышленное, цифровой преобразователь.  М1-Н
26
Продолжение приложения Б
Термопреобразователи с унифицированным выходным сигналом
ТПУ-0304/М1-Н
Таблица Б.2 - Коды заказа корпуса и кабельного ввода.
Код корпуса
(материал)
Сальни
к
VG M16(20)-
MS68
(металл)